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Kosters Samhällsförening  
(av Mats Lohmander) 

Ett samhälle är dess invånare. Med utgångspunkt i 
lyhördhet och respekt kan samhället bidra till att var och 
ens livsrum kan formas utifrån egna önskemål.  

På Koster finns många föreningar, ”grupperingar” och 
aktiviteter som tillvaratar olika intressen. Styrkan hos 
sammanslutningar ligger framförallt i att deltagarna väljer 
att delta, men också i den samlade mångfalden.  

Samhällsföreningen ”äger”. Kosters Samhälls-förening har 
valt att finna lösningar på samhälleliga behov främst 
genom ägande i bolag så som KifAB och AB Kosters 
Framtid. Som huvudägare är det främst genom 
ägardirektiv som Samhällsföreningen söker uppnå mål 
men också genom avstämningar och initiativ. Utfallet av 
detta följs löpande upp. Ett exempel är att Kosters Framtid 
nu kan erbjuda hyreslägenheter. Som ideell förening har 
Samhällsföreningen också huvudansvar för t ex projektet 
”Kulturhöst 

En för alla boende viktig funktion är ett fungerande 
räddningsvärn. Det krävs personal som har möjlighet att 
ställa upp. Tillsammans med Räddningstjänsten i 
Strömstad avser vi att kommande vår inbjuda till ett 
informations-möte kring vad det innebär att delta i Nord- 
respektive Sydkosters räddningsvärn. 

Samhällsföreningens hemsida ”www.kostershf.se” ger 
fortlöpande information. Där kan du meddela din e-
postadress för att få information från Samhällsföreningen. 
Styrelsen består av Mats Lohmander ordförande, Monika 
Broberg kassör, Susanne de Barés v. ordförande, Olle 
Ekström sekreterare, Emanuel Eriksson v. sekreterare, 
Lena Lundorff ledamot, Anna Johansson ledamot, Daniel 
Albertsson suppleant, Tom Hemréus suppleant. 

 

Räddningstjänsten (Ida Luther Wallin) 

Är du mellan 18 och 65 år och har en vilja att hjälpa till vid 
olyckor? Då kan räddningsvärnet vara något för dig. 

Räddningstjänsten har ansvaret för att hantera 
huvuddelen av de olyckor som inträffar i samhället såsom 
bränder, trafikolyckor, drunkningstillbud och utsläpp av 
farliga ämnen. Räddningstjänsten samverkar också med 
ambulansverksamheten. Inom räddningstjänsten finns det 
både heltidsanställda och deltidsanställda. För att klara sitt 
uppdrag har räddningstjänsten också tjänstepliktiga som 
är organiserade i räddningsvärn. 

Räddningsvärnen i Strömstads kommun finns på både 
Nord- och Sydkoster. Anledningen till att räddningsvärnen 
finns där beror på att det tar lång för stationer med 

anställd personal att åka på larm till Kosteröarna. 
Räddningstjänsten behöver förstärka värnen, framförallt 
på Nordkoster! 

Räddningsvärnen utbildas och övas för de arbetsuppgifter 
de förväntas göra. En person som ingår i ett räddningsvärn 
har ingen beredskap och därmed ingen skyldighet att 
finnas tillgänglig. Istället tas de som ingår i 
räddningsvärnet ut med tjänsteplikt när deras personliga 
förhållanden medger det. Som tjänstepliktig är man 
försäkrad och har ersättning när man blir kallad på en 
insats eller på en övning.  

Kosteröarna behöver din hjälp! Om du är intresserad av 
mer information eller vill vara med i räddningsvärnet så är 
du välkommen att kontakta räddningschef via mejl eller 
telefon till Ida Luther Wallin, 070-645 54 48,  
ida.lutherwallin@stromstad.se,  

 

Hemtjänsten (av Maria Kvarnbäck) 

Fem undersköterskor arbetar i hemtjänsten på Koster. Det 
är en undersköterska i tjänst/dag/kväll/natt och har jour 
på natten för att kunna besvara ev. trygghets-
larm. Hemtjänsten utför insatser utifrån biståndsbeslut 
samt hälso- och sjukvårdsinsatser efter delegation från 
hemsjukvårdens sjuksköterskor. Det är i nuläget fem 
omsorgstagare på Koster som får insatser och tre personer 
som enbart har trygghetslarm. 

Personalen i hemtjänsten har, precis som övriga enheter, i 
kommunens omsorgsverksamhet, så kallade ”resurspass”. 
Det innebär att de, när uppdraget på Koster medger, 
tillfälligt kan arbeta på någon annan enhet inom 
äldreomsorgen när behov uppstår. 
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Kosternämnden (av Göran Lyth) 

Kosteröarna är unika i många avseenden. Det är en ö som 
haft helårsbefolkning i minst 800 år. Befolkningen har levt 
av flera olika inkomstkällor; ett fiskarbondesamhälle där 
man levt av både hav och mark. Ett samhälle som har en 
historia om att klara av kriser. Inget annat kan vara mer 
värdefullt nu än ett tryggt lokalsamhälle där vi förstår hur 
saker fungerar och arbetar för att lösa det som inte 
fungerar.  

Kosternämnden är en partipolitiskt obunden nämnd 
bestående av nio ledamöter som väljs i samband med de 
allmänna valen. Ett stort tack till Jacob Ceder som, i rollen 
som Notarius Publicus, ser till att rösträkningen blir rätt. 
Alla mantalsskrivna Kosterbor över 16 år får ange nio 
personer de önskar skall ingå i nämnden. Vid valet i 
september i år deltog 65 procent av öborna. Arbetet är helt 
ideellt. Den nya Kosternämnden består av Miriam Öhrn, 
som också är dess ordförande, Maria Wogenius, Lars Båld, 
Svante Nilsson, Dag Wersén, Simon Larsson, Jenny 
Larsson, Torbjörn Stjernberg och Håkan Wogenius. Trots 
många röster valde Helena von Bothmer, Göran Lyth och 
Göran Larsson att tacka nej till att ingå i Kosternämnen 
kommande mandatperiod. Efter de många år de verkat i 
nämnden har de mycket erfarenhet som de lovade att som 
adjungerande bidra med när så är befogat.  

Kosternämndens absolut viktigaste roll är att driva frågor 
som rör lokalsamhällets framtid. En framtid där det finns 
helårsboende befolkning, där vi har en skola, en bra 
kommunikation till fastlandet och en möjlighet till omsorg 
för våra äldre. 

Nämnden ersätter inte nätverk och ideella föreningar 
såsom samhällsföreningen, hamnföreningar, väg-
föreningar, hembygdsföreningar, sportklubb m.fl. Tvärtom 
är engagemanget i dessa föreningar och nätverk helt 
avgörande för att Kosternämnden ska fungera - den ska 
efter bästa förmåga företräda samla idéer från de många 
verkande på Koster och företräda en majoritets-
uppfattning i viktiga frågor gentemot Strömstad kommun 
och andra myndigheter. Ett sätt att undersöka vilket stöd 
som frågor har i Kostersamhället är att arrangera så 
kallade ”Ö-råd”- öppna möten där en eller par frågor lyfts. 
Kosternämnden har även haft några återkommande möten 
med Kommunstyrelsens arbetsutskott (KSau) där t.ex. VA-
frågan och bostadsbyggandet för helårsbefolkning 
diskuterats. Varje år tvingas vi behandla skolans framtid – 
tyvärr en skola som just nu är ”pausad”. 

 

Sydkostervägar (av Olle Ekström) 

Sydkoster har ca 10 vägföreningar. En av dessa svarar för 
huvudvägarna som vi tvingades ta över från Trafikverket 
2015. Alla med fastighet på Sydkoster är medlemmar i 
föreningen och därmed delägare till väganläggningen Det 
gör att om en fastighet är nybildad eller om den tidigare 
var obebyggd så faktureras en inträdesavgift till 
vägföreningen. I år har faktureringen av andelsavgifter 
skötts via ett nytt system ”Vägfas” Det är speciellt anpassat 
för vägföreningar..  

Styrelsen strävar efter att hålla nere administrations-
kostnaden och därmed den årliga andelsavgiften. och ber 
er därför meddela oss er e-postadress och ert 
mobilnummer. Det skulle ge styrelsen möjlighet att snabbt 
nå ut med information kring bl. a. underhållsarbeten och 
framkomligheten. Det skulle även förenkla utskick av 
kallelse till årsstämma och den årliga fakturan av 
andelsavgiften. Det görs enklast genom att du som 
andelsägare skickar ett SMS med namn, fastighets-
beteckning och e-postadress till 070-5263535. 
Alternativt skicka ett e-postmeddelande till 
info@sydkostervagar.se med namn, fastighetsbeteckning, 
e-postadress och mobilnummer. 

På Sydkostervägars hemsidan, www.sydkostervagar.se, 
ger vi aktuell information. Där finns även en förteckning 
över kontaktpersoner i samtliga vägföreningar och 
hamnar. På hemsidan redogörs för de bestämmelser för 
vägarna som antogs vid en av de första årsstämmorna och 
som bland annat innehåller information om villkor för att 
få tillstånd att framföra fyrhjuliga fordon och om 
slitageavgifter m.m. Vi har nyligen beslutat att det krävs 
särskilt och strängare motiv för tillstånd för fordon med 
större bredd än 140 cm. Sådana beslut tas av styrelsen 
gemensamt 

Under våren har vi behandlat vägarna med Dustex som är 
en cellulosalösning som binder dammet. Asfaltvägens 
sprickor åtgärdades för något år sedan men vi ser att nya 
sprickor dykt upp. Under året har vi fått ordning på 
vägbelysningen. Strömstad kommun har bytt till LED-
lampor. Nu håller vi på med översyn för att förtäta med fler 
belysningsstolpar. 

Under sommaren har arbete med att gräva ner fiber för 
StrömstaNet påbörjats. Det har medfört att framkomlig-
heten ibland har varit begränsad. Vi har inte varit nöjda 
med hur vägen löpande återställts. Efter ett möte med 
entreprenör och StrömstaNet beslutade StrömstaNet att 
avsluta entreprenörens uppdrag. När detta skrivs vet vi 
inte när arbetet återupptas. StrömstaNet har varit tydliga 
med att vägarna skall återställas till tidigare standard.  

En stor utmaning är den ökande mängden fordon och de 
trafikfaror som detta innebär. Vi kan hantera de ”hårda” 
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delarna som vägskyltar, speglar, och vägarnas standard 
men svårare är att påverka människors beteende på 
vägarna, inte minst på grund av att många kommer hit 
tillfälligt och har tron att vägarna är bilfria. 

Med anledning av detaljplaneförslag för Kosters-Röd 1:17 
och del av Kosters-Röd 1:4 (Kostergården) har styrelsen 
valt att skicka en skrivelse till kommunen för göra dem 
uppmärksamma på trafiksituationen. Många olika fordon 
skall samsas med gående och ovana cyklister som agerar 
som om vägarna är bilfria övningsbanor. En så pass 
omfattande utökning av verksamheten i Kilesandsområdet 
kan inte rekommenderas utan att Strömstad kommun 
planerar och ansvarar för en omfattande upprustning av 
samtliga vägarna. Önskvärt vore att skilja gångtrafikanter 
från övrig trafik genom att anlägga gångbanor längs med 
huvudvägarna. 

På årsstämman i juni valdes Olle Ekström till ny 
ordförande efter Torbjörn Stjernberg. Simon Larsson som 
tidigare deltagit i styrelsearbetet som adjungerad har tagit 
över Jane Forsberg Karlssons ordinarie plats men både 
Torbjörn och Jane deltar fortfarande som adjungerade i 
styrelsearbetet, i Torbjörns fall främst med övergången till 
det nya registersystemet. 

 

Kosters sportklubb (av Britt-Marie Bryngelsson) 

Den traditionella poängpromenaden hölls på långfredagen 
i soligt väder. Det var lotterier och fika med godsaker. Vi 
planerar att ha julmarknad i KSK lördagen den 26 
november. 

 

Vi har sedan förra året ett flertal kärl utställda för 
insamling av petflaskor och burkar. Vi har utökat med 
några fler bl a vid Ankaret och Bergdalen. Det är stort tryck 
att tömma, sortera och fylla säckar under 
högsommarveckorna. Säckarna skickas sedan till 

Strömstad med godsfärjan där PantaMera tar emot. Det 
här tillför klubben en välkommen slant. Gåvoknappen i 
pantboden hos ICA går också till KSK. 

Vi har tecknat avtal med systrarna Andersson för nyttjande 
av Mullevi, vilket vi är mycket tacksamma för. Det gör att 
vi kan rusta upp gräsplanen. Vi började med att köpa in en 
solcellsdriven självgående gräsklippare. Vi kallar den 
Mullrik då den vi köpt den av, och som också installerat 
den, heter Ulrik. Fyndigt tycker vi. Nya fotbollsmål har vi 
sponsrats med. De blev tyvärr försenade, men kommer att 
monteras inom kort.  

Vi har under försommaren flyttat gymmet från scenen till 
idrottshallen för att det ska bli ordentlig plats för de som 
vill gymma. Vi har sålt en hel del gymkort och framför allt 
sommarkort. Många besökare har upptäckt vilket fint gym 
vi har och uttryckt ”vad kul att det finns ett gym här”. 
Gymmet kommer åter att flyttas till scenen så att hallen 
kan användas till andra aktiviteter som innebandy, 
badminton mm.  

KSK har i skrivande stund skickat in ansökan om bygglov 
till kommunen för vårt efterlängtade gym. Vi kommer söka 
bidrag och sponsorpengar. Till att börja med räknar vi, av 
kostnadsskäl, att genomföra en mindre del av projektet. Är 
det någon/några som vill sponsra bygget ta gärna kontakt 
med oss i styrelsen. 
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Damerna väver fortsatt och har stickkaféet igång en gång i 
veckan. Kontakta Rakel vid intresse. 

Vi startade loppisen i mindre skala. Cardiorummet 
inreddes med hyllor och fylldes med glas, porslin och 
mycket annat. Det uppskattades och försäljningen gick bra. 

Kosterrundan genomfördes lördagen den 13 augusti där ca 
40 personer i olika åldrar deltog. Det var en solig dag och 
deltagarna var laddade för att springa de 6 alt 12 
kilometrarna. Som vanligt kom deltagare från fastlandet, 
vilket vi tycker är jättekul. Vi saknade dock några som 
brukar ställa upp, men de var troligen upptagna i en 
aktivitet i Tanum. 

 

 
 
Vi säljer mössor och kepsar med KSK’s logga och nu har vi 
köpt in fina t-shirts, kassar och vattenflaskor med KSK’s 
logga. Allt säljs på lördagar 11-12 när vi säljer bingolotter 
och Sverigelotter vid ICA. Om någon vill köpa vid annat 
tillfälle går det bra att kontakta någon i styrelsen så ordnar 
vi det. 

Ingeborg planerar inom kort visning av sportkläder från 
Ullmax. Vi lägger ut på Facebook och Instagram när det är 
dags. Beställer man via Ingeborg får klubben 30 % av 
försäljningssumman. Beställer man via nätet och uppger 
KSK som förening får klubben 10 % av summan. 

Swedbank har skänkt KSK 7.000 kr för ideellt arbete med 
idrott och folkhälsa. Det tackar vi för. Under året har vi fått 
flera sponsorer. Stort tack till er alla. Ni är GULD värda. 

Fiskargården (av Sylvia Lång) 

Fiskargårdsföreningen är en ideell förening som anordnar 
olika aktiviteter från augusti till maj på Fiskargården som 
finns på Nordkoster.  

Tipspromenader, bildvisningar, quiss och underhållning är 
några exempel. Vi serverar då olika tilltugg, alltifrån 
ärtsoppa till pepparkakor. Det anordnas musikpub cirka 
en gång i månaden. Då finns olika instrument att spela på 
och även dart och biljard mm. Fiskargården hyrs också ut 
till utställningar, privata fester mm. 

Vill du vara med och anordna någon aktivitet och/eller 
vara med i styrelsen är du hjärtligt välkommen. 

 

Rapport från KIFAB / Västra Bo  

(av Gunilla Hansén) 

Just nu är alla 12 lägenheterna uthyrda och 14 personer 
har sitt ljuva permanenta hem här. Under sommaren har 
alla i huset, gemensamt, idkat grönsaksodling. 
Tillsammans med all blomsterprakt, har de boende skapat 
en alldeles speciell själfull och trivsam miljö.  Om du är 
intresserad av boende, är det lämpligt att du hör av dig för 
att få ditt namn antecknat på vår kölista. I nuläget är det 
tjugo personer som står på listan. 

 

Vår vackra kultursal och vårt rymliga kök hyrs med glädje 
ut till allmänheten. Där finns utrustning för 40 personer 
när det gäller porslin, bord och stolar. På lördagar träffas 
många kosterbor i köket och löser melodikrysset. Andra 
kreativa aktiviteter som pågår regelbundet i huset är bl.a. 
yoga, målning och bokcirkel.  

I styrelsen sitter: Gunilla Hansén, Inger Milton Thörnberg, 
Klas-Göran Johander, Maria Wogenius, Marianne Svorén, 
Olle Ekström och Seved Gren. Anställda är: Gunilla Hansén, 
Hanna Öberg, Klas-Göran Johander, Lisbeth P Johander och 
Nittaya Svorén. 
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Välkommen att höra av dig till oss! Kosters Ideella 
Förvaltnings AB: Gunilla Hansén 070 292 1405, eller 
Lisbeth P Johander 073 045 3477 

 

 

Kosters kyrka (av Ima Andersson) 

I oktober firade Strömstads församling, som vi nu tillhör, 
200 år. Kosterkören sjöng tillsammans med Laudatekören 
i en högtidsgudstjänst. 

I sommar hade vi åter glädjen att få ha Sommarmusik i 
Kosters kyrka efter åren med pandemin. Det var ett 
varierat program som bjöds till de som kom och lyssnade. 

Kosterkören sjunger på! Vi övar en gång i veckan under 
höst, vinter och vår. Vi är ca 12-15 som ses varje vecka. 
Intresserad av att vara med? Kontakta ovanstående för 
mer info. ima_andersson@hotmail.com 

Lördag den 5/11 kl. 15.30 blir det en MINNESANDAKT i 
Kosters kyrka. Då tänder vi ljus och får lyssna till sång av 
Kosterkören och det läses texter som anknyter till temat 
under dagen. 

Första advent blir det gudstjänst i kyrkan och Kosterkören 
sjunger. 

I år har kören sin traditionella JULKONSERT den 17/12 kl. 
15.00. Eventuellt blir det Julsång i natten på julafton. Se 
vidare annonsering i Veckovis. 

 

Tillsammansodling (av Bisse Hultin) 

Här kommer en rapport från Tillsammansodlingen vid 
Svennebyvägen, Långegärde. Vi är på vårt andra år och har 
vuxit, både i odlad yta och i antalet gruppmedlemmar. Ca 
20 personer är medlemmar i Tillsammansodlingen nu. 

. Även i år har vi fått en bra skörd av grönkål, svartkål, 
bönor, mangold, majs, lök och annat, plus en massa vackra 
blommor. Snart är det dags för potatisskörd! En grupp i 
gruppen har tagit sig an några bikupor, som med sina 
pollinerande bin gynnar odlingen. 

Våra planer inför nästa säsong är att fortsätta odla och 
utöka vår odling, att bygga ett skjul för förvaring av 
redskap, samlingsplats och att skörda vatten från taket till 
våra IBC-tankar. 

Vår verksamhet går ut på att odla vår egen mat och att ta 
till oss kunskap som gynnar omställning och en hållbar 
framtid. Från vår till höst arbetar vi tillsammans med 

odlingen, och under vintersäsongen möts vi och lär av 
varandra. 

 
 
Inför detta år fick vi drygt 30.000:- i utvecklingsbidrag från 
Hälsorådet i Strömstad kommun. Vi har ordnat workshop 
kring ökad resiliens på Koster. Vi har också bjudit in 
intressanta föreläsare och tillsammans med andra aktörer 
hållt öppna föreläsningar. I våras mötte vi klimatpsykolog 
Paula Richter i ett seminarium, och i oktober kommer 
David Jonstad att föreläsa med sin senaste bok ”Meningen 
med landet” som tema. 

Vi vill gärna bli fler. Det kostar 200 kr att vara med i 
Tillsammansodlingen. Alla deltar på sina premisser, efter 
lust och förmåga. 
Kontakta Rougine på 0700-731485, eller  
Marianne, malla.lybeck@gmail.com 
Välkomna till Tillsammansodlingen! 
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Kosters Hembygdsförening (av Göran Larsson) 

Efter två års uppehåll kunde vi öppna museet i Sibirien 
under sommaren. Många av de som hjälper till i museet 
återkom, så vi kunde ha öppet dagligen i tre timmar i sju 
veckor. Vi öppnar också museet för bussgrupper som 
kommer ut till Koster med Kustevent eller Selin Charter. 

Vi ordnar nån aktivitet för dom som ställer upp som 
vakter/värdar. I år åkte vi en tur med Anette och Anders 
på Kustevent, med god mat och dryck i smugglartema. Alla 
uppskattade en tur i vår egen skärgård och trevlig 
samvaro. 

Vi vill gärna ha med fler som hjälper till i museet 
kommande år, så hör av dig till nån i styrelsen.  Om du inte 
redan är medlem i hembygdsföreningen, så blir vi glada om 
du stödjer oss med att sätta in 100:- på konto 328965-9 

 

Folk och gårdar i Brevik mellan 1658 och 2022  
(av Lena Afzelius) 

Under våren 2022 slutförde jag en sammanställning om 
Brevik och lät trycka den med ovanstående titel. Den finns 
nu i Hembygdsföreningens arkiv. Beskrivningen startar 
vid tiden då Bohuslän blev svenskt. 

 

Margit Lunnås la ner ett stort arbete på att beskriva 
familjerna på hela Koster. Ett arbete som också finns 
bevarat i Hembygdsföreningens arkiv. Min skrift grundar 
sig på Margits noteringar om Brevik. Jag har sedan kopplat 
ihop släkten och gårdar allt eftersom nya skiften och 
avstyckningar resulterat i de bebyggda fastigheter som 
idag är runt 35 stycken. 

Det finns förstås mycket mer av värde att säga om Breviks 
utveckling än vad som fått plats i den här skriften. Det 
skulle vara värdefullt att få respons på det skrivna i form 

av kompletteringar, korrigeringar eller andra synpunkter. 
Hör av dig, om du har sådana, till lena.afzelius@gmail.com. 

 

Kosters skola  
(av eleverna med tillägg av Torbjörn Stjernberg) 

Kosters skola är nu pausad enligt beslut av Barn- och 
ungdomsnämnden i Strömstad kommun. Initiativtagarna, 
moderaterna, liksom vänster-partiet, beslutet att pausa 
skolan med motiveringen ”att det är för elevernas bästa”. 
Även socialdemokraterna och kd röstade för att pausa 
skolan.  

En informell arbetsgrupp har formats på Koster för att 
undersöka möjligheterna att öppna skolan igen. Ett led i 
arbetet är att undersöka och förmedla till våra 
beslutsfattare hur andra glesbygder löst skolfrågan. 
Intressant nog har exempelvis politikerna i Värmdö 
kommun beslutat behålla sina skärgårdsskolor. På Möja 
som i många avseenden liknar Koster finns en handfull 
elever. Ett motiv som där angavs för att behålla skolorna 
var ”för elevernas bästa”. Genom samarbete och distans-
undervisning och visst resande lyckas man där ordna 
undervisning för alla årskurser, dvs. från åk F t.o.m.9. 

Med tanke på motiveringen till pausningen vill vi gärna 
härunder återge vad eleverna själva skrev förra året: 

Vi tycker det är roligt att gå på Koster skola. I år är vi fyra 
elever på skolan och två i förskolan. Vi får jättegod mat. Vi 
turas om att vara veckans hjälpare.  

Ibland städar vi stränderna och vi gör många utflykter. Vi 
gör saker med naturum ibland. Vi tycker om att sjunga och 
spela. På fredagar har vi orkester. 

Vi är bra kompisar med varandra och leker roliga leker på 
vår skolgård och i skogen. Vi vill gärna ha fler klasskompisar 
som vi kan ha roligt tillsammans med. 

 

mailto:lena.afzelius@gmail.com
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Kosters Folkbildnings Institut  
(av Gudmund Bergqvist) 

Våren 2017 bildades en ideell förening: Kosters 
Folkbildnings Institut, KFI, som, i samarbete med olika 
föreningar och institutioner på Koster, arrangerar 
föreläsningar och kurser. Den är sidoordnad till Strömstad 
akademi (www.stromstadakademi.se) - en ideell förening 
med många välutbildade akademiker som sysslar med 
forskning, utbildning och folkupplysning. Kopplingen till 
Strömstad akademi garanterar god tillgång till föreläsare 
och kursledare.  

Sedan våren 2017 har hållits föreläsningar och seminarier 
samt kurser på Koster inkluderande 2 kurser i solenergi. 
Samarbete har skett med studieförbundet Vuxenskolan. 
Planerade kurser under 20220 och 2021 blev dock 
inställda på grund av coronapandemin  

Kurser online planeras i samarbete med Vuxenskolan på 
zoom med början hösten 22 och, om intresse med 
tillräckligt deltagarantal, även som 2-dagars kurser på 
Koster. Ämnen utgår från Strömstad akademis skriftserier: 
hälsa & miljö, värderingar och pandemier   

Har Du synpunkter och förslag på ämnen hör av dig! 
Detsamma gäller om du har uppslag till andra 
verksamheter, som Du anser att KFI skall engagera sig i. 

KFI har avgivet olika remissvar i frågor kring Kosteröarna 
och Strömstad i t.ex. vatten/avloppsfrågan där den 
decentraliserade lösningen (alternativ 3) förordades. 
Förslag har getts om att utveckla ett servicecenter till ett 
vetenskapligt centrum-laboratorium för att på olika sätt 
ekonomiskt, sociologiskt, ekologiskt e.t.c. i samarbete med 
olika universitet och organisationer studera hållbarhet på 
öarna och använda dem som modell för andra öar. Detta 
center skall också fungera som servicecenter – 
rådgivningsbyrå för Kosterborna i frågor kring el, avlopp 
och annat 

Vi vill att ön skall vara “bobar” i viktiga delar som det 
definieras av Åbo akademi Betydelsen av tillgång till 
lägenheter/hus med realistisk bostadskostnad och 
bevarande av skola betonas.  

KFI deltar och leder ett projekt kallat Fossilsnålt Koster , 
som arbetar med olika möjligheter att minska användande 
av fossila bränslen på Koster. Diskussioner kring dessa 
ämnen har förts i grupp där även politiker från 
kommunens byggnadsnämnd har deltagit Ett stort 
framsteg var när en av Kosterfärjorna drivs med el. vilket 
från gruppen föreslogs vid offentligt föredrag 2019. 
Färjorna är ju de i särklass största förbrukarna av fossilt 
bränsle. I arbetet har även personer från Chalmers 
Universitet och Universitetet i Oldenburg deltagit  

Man diskuterar en pilotanläggning med möjlighet att ha 
denna ”off grid ”med solel och lagring av denna i form av 
antingen vätgas eller batterier. Den kan förhoppningsvis 
senare kombineras med vindkraft via ”maglevsnurror” 
Dessa är små och kan t.o.m. placeras på tak. En rapport från 
gruppen har publicerats i Strömstads akademi fria serie 
nr.26, och en översikt kring vindkraftverk av Rune 
Wigblad finns i dess videoserie. Det är en inspelning av en 
föreläsning i Strömstad den 5 september 2022. Ett 
demonstrationsbesök på en ”off-grid”-anläggning gjordes 
hösten 2020. Bilder från denna kan ses på 
www.stromstadakademi.se i nyhetsbladet september 
2020.  En föreläsning om off-grid hölls under sommaren av 
Hans Olof Nilsson I samarbete med naturum. Bilder finns i 
månadsbladet Strömstad akademi juli 22. 

KFI vill hjälpa till med att förvandla öarna till gröna 
kunskapsöar med bra infrastruktur och en tillräckligt stor 
permanent befolkning för en hållbar utveckling.” 

Styrelsen för 2021 är: ordförande G Bergqvist. Övriga: för 
Strömstad Akademi Lars Broman, övriga Anders 
Gustavsson, Peter Fritzell och Kerstin Karlsson och, som 
kassör, Ingemar Edvardsson. Revisor är Hans Inge 
Sältenberg. Vid årsmötet 2022 omvaldes styrelsen i sin 
helhet.  

Vill du ha mera information, bli medlem eller ha förslag på 
kurser, föredrag som du vill KFI skall organisera, kontakta  
Gudmund Bergqvist, tel. 070-5378171 eller 0526-20171 
eller via e-post: gudmundbergqvist@hotmail.com - 

 

Blåsoppvikens segelsällskap BOSS  
(av Ingvar Bengtson)  

BOSS (Blåsoppvikens segelsällskap) har fortsatt sin årliga 
verksamhet och vi är nu uppe i ca 100 medlemmar. Som 
vanligt har vi haft träningsaktiviteter, träning/lek regattor 
med efterföljande Aftersail i trädgården. Vid dessa sociala 
sammankomster skapas kontakter och den lättsamma 
stämningen ger energi och glädje 

I år genomfördes Seglarkalaset igen och denna aktivitet 
har vi hållit på med i 23 års tid. På kvällen kom lite regn 
och det är vi vana vid så gamla Starbåtssegel med 
presenningar höll regnet borta. Kul med sång och musik 
vid detta knytkalas.  

De flesta båtarna ligger i Handfatet ca 40 m söderut från 
den stora stranden i Kyrkosund. Andra båtar ligger i 
Kyrkosunds hamn. Båtar som finns med är bl.a. 
Optimistjollar, Två kronor, Giggar, Finnjolle, E-jolle, 
Andunge, ILCA (Lasrar) etc. 

 

 

mailto:gudmundbergqvist@hotmail.com
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Vid våra så kallade ”Grötstarter” så startar alla klasser 
samtidigt och vid prisutdelningarna tar man hänsyn till 
varje klass’ förutsättningar.  

 

 

 

Väldigt positivt är att vi har fått in flera nya unga 
Optimistjolleseglare som leder till att vi får fortsatt 
utveckling i BOSS. Föräldrar får uppleva ett lag med 
personer där alla lär känna varandra och hjälpsamheten 
som finns med i gruppen. Självklart skapas vikänslor och 
samhörighet. 

Stor tack till alla som har hjälpt till i detta fina Team med 
allt från att vara Coachbåt till reparatör vid båtskador m.m. 

 

Skulpturpark Koster (av My Slögher) 

Bakom Kosters Trädgårdar hittar du den ideella 
föreningen Skulpturpark Koster, en konsthall i det fria. 
Med hjälp av den platsspecifika samtidskonsten erbjuder 
parken en förhöjd upplevelse av det vackra 

Kosterlandskapet. Vi vill verka för platsutveckling genom 
konst och vara en mötesplats för konstintresserade och 
konstnärer. Föreningens verksamhet har finansierats av 
medel från kulturrådet, VGR, Strömstad kommun, 
stiftelsen Helge Axson samt intäkter från medlemsavgifter. 

J-P Wallner presenterade sin praktik och arbetet med 
verket Ikaros. Skulpturen är senaste tillskottet i parkens 
samling. 25 personer anmälde sig till eventet. Efter 
presentationen av arbete och verk samlades konstnär och 
deltagare vid skulpturen för en öppen frågestund. Därefter 
avnjöts det pizza från Kosters Trädgårdar.  

 

Dagen därpå vankades det sommarfest i skulpturparken 
med vernissage, tacktal, dans och medlemsvärvning. Hela 
90 personer närvarade under dagen och ett stort antal 
anslöt sig till föreningen som stödmedlemmar. Ett extra 
tack till Kosters Rökeri som huserade efterfesten samt bjöd 
arrangörerna på mat. Vi vill även rikta ett stort tack till 
Pacos och Bokhandlarens Pub som även de ställde upp 
med matbiljetter.  

Skulpturpark Koster har nu 39 medlemmar varav 10 
personer räknas som aktiva medlemmar. De aktiva 
medlemmarna bidrar till föreningens fortlevnad inte bara 
med det ekonomiska stöd medlemsavgiften innefattar 
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utan även genom att arbeta ideellt i föreningen med att 
söka bidrag, röjningsarbete i parken, underhåll av verken, 
diska, baka och koka kaffe.  

24 september genomförde styrelsen ett studiebesök till 
Wanås med bidrag från stiftelsen Helge Axson. Vistelsen 
var inspirerande och vi tar med oss massvis med idéer in i 
nästa verksamhetsår. 

Bli medlem i skulpturparken genom att swisha 100 kr till 
123 655 72 43, ange mailadress i meddelande för att kunna 
ta emot nyhetsbrev.  Är ni intresserade av att läsa mer om 
vårt arbete besök vår hemsida skulpturparkkoster.se och 
följ oss gärna på instagram skulpturpark.koster 

 

Ett hållbart Koster? Behov av en stark, lokal 
mobilisering (av Hans Arén och Göran Lyth) 

Koster befinner sig i ett nödläge som levande bygd. Trots 
många personers insatser och engagemang för att utveckla 
öarna till ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt samhälle 
året runt, har befolkningsantalet minskat, skola och dagis 
försvunnit. Gamla med behov av daglig vård är hänvisade 
till fastlandets institutioner - trots att vi i samband med 
byggandet av Västrabo, blev lovade dygnetruntservice i 
kommunal regi.  

Men en annan tendens är också mycket tydlig. Det flyttar 
hit unga människor och familjer, som trots bristen på 
bostäder försöker hitta möjligheter att arbeta och bo  
påKoster. Och näringsmöjligheterna har inte minskat. Den 
etablerade ostronodlingen kommer att ge plats för många 
arbetstillfällen. Andra serviceanläggningar, som vill ha 
öppet året runt, kan inte få personal. Och glädjande nog har 
en ny trålare etablerats med Ekenäs som hemmahamn.  

Trots många insändare om den kris Koster befinner sig i, 
har kommunen varit kallsinniga och genomfört sin 
avvecklingspolitik av Koster som levande och socialt, 
ekonomiskt och ekologiskt fungerande bygd. VI menar att 
vi nu måste pröva ett annat sätt att få till ett konstruktivt 
samarbete med kommunens politiker. Vi gör detta genom 
att inbjuda alla bofasta och deltidsboende till ett möte där 
vi skall konkretisera de åtgärder vi menar kommunen 
måste genomföra om den potential för hållbar utveckling 
som finns på Koster, inte skall försvinna.  

VI gör detta genom att sända ut ett förslag till ett program 
för en Hållbar Utveckling som alla berörda hel- och 
deltidsboende får i sina brevlådor. Det förslaget skall sedan 
kunna diskuteras på ett långt veckoslutsmöte dit alla är 
välkomna. Med de synpunkter vi får kommer sedan 
programmet justeras och ligga till grund för en Hållbar 
Utveckling på Koster. Det skall skickas till alla de politiska 
partierna i kommunen, till kommunfullmäktiges 

medlemmar samt företrädare för Västragötalands-
regionen. 

Kosternämnden skall stå som ansvarig för detta arbete och 
som undertecknare av det slutgiltiga förslaget. 
Kosternämnden är den lokala,  demokratiskt valda, nämnd 
av bofasta öbor, som kommunen själv hjälpt oss att 
etablera som en garant för att de förslag som kommer från 
Koster, skall ha en legitimerad demokratisk bakgrund.  

Här kommer de programpunkter vi vill lyfta fram lösningar 
på: 
Försörjning 
En hållbar försörjning av mat och andra försörjnings-
möjligheter. Koster har från att ha varit ett samhälle med 
en mycket hög grad av egen försörjning med mat, 
förändrats till att i princip vara helt beroende av import av 
olika slag.. Vi har resurser på Koster för att ta ansvar för en 
stor del av vår egen försörjning av mat. Många av de unga 
familjer som flyttar hit vill starta odlingar av mat för lokalt 
bruk. För att bli ett hållbart samhälle måste vi på ett nytt 
sätt och med nya metoder återupprätta delar av en lokal 
produktion av mat. 

Bostäder 
Bostadsfrågan har varit aktuell i decennier, Trots olika 
planer har kommunen inte sett det som realistiskt att 
bygga nya helårsbostäder för uthyrning. Detta problem 
måste lösas och vi tror oss kunna samarbeta med 
kommunen för att kunna starta en produktion. Vi ser hur 
man runt om oss, t.ex. i Tanums kommun, bygger bostäder 
i mindre samhällen som t.ex. Bottna. 

Skola och förskola samt omsorg om äldre och handikappade 
En lokal skola är nödvändig för ett samhälle som behöver 
utvecklas genom att nya familjer vill etablera sig här. Vi 
kan se hur man på andra öar med en liknande situation 
som den på Koster, kan etablera en fullt utbyggd 
grundskola. VI ser också vad detta betyder för samhällets 
självförtroende och möjlighet att utvecklas. Vi måste få 
kommunen att våga satsa på en grundskola genom att visa 
hur man i en mycket småskalig form löst detta på andra 
öar. 

Behovet av en skola berör också behovet av en fullt 
utvecklad förskola och omsorg av de äldre. Äldre öbor skall 
inte behöva flytta till fastlandet när vi själva byggt ett 
äldreboende anpassat för vård av äldre. Vi kan se hur man 
på andra håll i Sveriges skärgårdar och på landsbygden kan 
integrera skola, barn- och äldreomsorg. På så sätt kan 
verksamheterna effektiviseras verksamheten genom 
samordning av lokaler, personal och andra tjänster. 

Kommunikationer på Koster och till fastlandet 
Behovet av kommunikationer på Koster samt kanske 
främst till fastlandet är en nyckelfråga för öarnas 
överlevnad. Strömstad är den stödjepunkt på fastlandet 

http://skulpturparkkoster.se/
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där öborna i princip kan få all service samt utöver det 
också tillgång till stadens utbud av annan, kommersiell och 
kulturell service. Erfarenheter från andra skärgårdar 
pekar behovet av möjligheter att varje kväll kunna komma 
ut till Koster i en reguljär linjetrafik.  

Vi har också ett behov av att få hjälp med allmänna 
kommunikationer på öarna. Vi kan se hur man löst detta på 
andra öar, t.ex. i Göteborgs södra skärgård men för ett för 
våra förhållande mer möjligt sätt, på Hven. Där 
kombineras båttrafiken med en viss gratis taxi- eller 
minimibusstrafik med syftet att möjliggöra sena 
kvällsturer alla veckodagar. 

Kultur- och fritidsverksamheter, sociala mötesplatser 
Kulturellt är Kosteröarna en plats med många hel- och 
deltidsboende konstnärer, författare, skådespelare. De 
utgör tillsammans med ett aktivt föreningsliv den kraft 
som behövs för att stimulera en demokratisk utveckling 
med medvetande om all den problematik som rör vår 
omvärld. Den verksamheten liksom också våra möjligheter 
att själva kunna träffas för att diskutera, inte bara 
gemensamma problem, utan också ta tillvara de 
möjligheter vi har att utvecklas till hållbar och 
inspirerande del av kommunen och världen, skall inte 
underskattas. Men den behöver stimuleras genom tillgång 
på kvällsöppna lokaler för enkel förtäring i samband med 
att man bara träffas, eller liknande. Koster har idag alltför 
få sådana sociala mötesplatser, något vi medvetet måste 
förändra.  

Att på ett enkelt och spontant sätt och utan kallelser eller 
annan  ordning, kunna träffa andra öbor, är livsviktigt för 
ett samhälle som vill utvecklas hållbart. I t.ex. Bottna 
liksom i Toscana ses den rika förekomsten av olika typer 
av mötesplatser som den kanske viktigaste orsaken till den 
lokala drivkraften hos befolkningen att utveckla sina 
samhällen. Där har vi något som saknas på Koster. 

Lokal administration och planering 
Kosternämnden har fått kommunens sanktion för att 
framföra majoritetsuppfattningar hos den bofasta 
befolkningen på Koster. Då vi inte ser några grundläggande 
motsättningar mellan de behov och de perspektiv på 
framtiden, som finns hos majoriteten av den bofasta 
befolkningen och den deltidsboende, riktas denna text till 
alla boende på Koster.  

Vi menar, för att det inte skall missförstås – det bör inte 
finnas en motsättning till vad vi heltidsboende önskar se 
som en hållbar utveckling på Koster och den politik man 
försöker driva i kommunen som helhet. Men vi anser att 
många motsättningar, som kan uppfattas mellan oss öbor 
och kommunens styrarande politiker kan elimineras om vi, 
såsom sker på många andra ställen på landsbygden och i 

skärgården, fick förtroendet att lokalt föreslå och ta ansvar 
för delar av kommunens verksamhet på Koster.  

En sådan verksamhet finns t.ex. i landsbygdsorten 
Svågadalen, där man har ett lokalt kontor, som handlägger 
kommunens ansvar för skola, barn- och äldreomsorg, 
kultur och fritidsverksamhet, etc. Hur de kommunala 
medlen skall fördelas bestäms av en lokalt vald grupp, 
Svågagruppen. Detta arbetssätt har visat sig både effektivt 
och att kunna fatta mer kvalitativa beslut än om alla beslut 
vad gällde kommundelen Svågadalen, skulle fattas centralt 
i av kommunens politiker och i den centrala förvaltningen 
i Hudiksvall. 

På Koster är det den delegerade uppgift som Svågagruppen 
fått, som inspirerat oss att tillsammans med kommunen 
bilda Kosternämnden. Men ännu har vi inte fått det 
demokratiska förtroendet att ta ansvar för hur 
kommunens medel för olika kommunala aktiviteter skall 
skötas rent administrativt och ekonomiskt. I den statliga 
utredningen "Starkare kommuner" uppmuntras 
kommunerna att pröva olika demokratiska experiment i 
syfte att stärka demokratin. Svågagruppen nämns som en 
god förebild. Vi tycker att Strömstad kommun bör studera 
vad detta skulle innebära om Kosternämnden på ett 
liknande sätt delegerats samma förtroende.  

 

Kosterhavets nationalpark 
(av Anders Tysklind med medarbetare) 

Naturum Kosterhavet 
I december fyller naturum Kosterhavet 10 år och detta ska 
naturligtvis firas med pompa och ståt! Lördagen den 17 
december bjuder vi in till kalas med bland annat tårta och 
livemusik. Hela programmet släpper vi lite längre fram. 
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Vi har som vanligt höstlovsöppet under hela vecka 44. I år 
blir det både tovning och målning för alla åldrar. Vi sätter 
också upp en tipspromenad runt den nyaste bruna leden 
på Sydkoster, bjuder på fika med mera. 

Öppettider i höst och vinter: 
3 oktober – 27 november torsdag-lördag 10.00 – 17.00 
söndag 1130 – 17:00 
31 okt – 6 november, måndag-fredag 10.00-17.00, 
lördag-söndag 11.30-17.00 
17 – 18 december, lördag 10.00-17.00, söndag 11:30-17 
26 – 27 december, mån-tis 10.00-17.00 

 

Restaurering av koraller  
Vi har fått medel från EU:s miljöfond LIFE och Havs- och 
vattenmyndigheten till ett projekt som vi kallar LIFE 
Lophelia. Det handlar om restaurering av 
kallvattenkorallrev på sex platser inom Natura 2000-
området Kosterfjorden-Väderöfjorden. Projektet startade 
hösten 2019 och kommer att pågå fram till och med 2025, 
och sker i samarbete med Göteborgs universitet, Tjärnö 
marina laboratorium.  

Vi ska tillverka och placera ut konstgjorda revstrukturer i 
havet så att korallernas larver får något att sätta sig på. De 
behöver hårda ytor som sticker upp från havsbottnen för 
att trivas. Idag återfinns endast två små områden av 
levande korall, ett vid Säcken och ett vid Väderöarna. 
Korallrev är mycket artrika miljöer.  

I projektet pågår nu en metodutveckling där vi testar 
material och utformning av konstgjorda revstrukturer för 
att optimera kontakt och fastsättning av ögonkorall-larver. 
Detta sker främst i laboratoriemiljö, men även i fält. 
Samtidigt undersöker vi miljöförhållandena på de olika 
platserna och har gjort en noggrann kartläggning av 
bottnarna med sonar. Olika instrument är nu placerade på 
de aktuella bottnarna och SLU har uppdrag att undersöka 
biodiversiteten på dessa platser - rapport kommer i slutet 
av 2022. Vi har nyligen lämnat in en omfattande 
halvtidsrapport till EU, som kommer ligga till grund för 
nästa utbetalning av medel. 

Projektet har uppmärksammats mycket i media det 
senaste året, bland annat i GP, DN och SVT Västnytt, 
Rapport, Deep Sea Reporter, Naturmorgon och UR 
Samtiden, vilket vi tycker är kul. Vi håller även på att göra 
en film om projektet, som kommer att visas på bland annat 
naturum. Läs mer om vad som händer i projektet på 
www.lifelophelia.se 

EU Life RestoRED  
Projektet är igång med åtgärder på Nästången, Sydkoster, 
och snart även på öarna Ramsökalven och Bissen. Syftet 
med projektet är att restaurera hävdberoende naturtyper 

i Natura 2000-områden. Projektet har ett fokus på 
åtgärder för pollinatörer och pågår till 2027. Länsstyrelsen 
i Östergötland håller ihop detta projekt. Många 
länsstyrelser med stor spridning i hela Sverige är med, 
bland andra Västra Götaland. Läs gärna mer här: Startsida 
- LIFE restoRED 

Djurhållning 
Trots ännu en torr sommar på Kosteröarna har betet 
fungerat bra. Inga incidenter med hundar eller människor 
även om det i år var betydligt fler besökare under 
högsäsongen. På Saltö har även i år kor betat i hagarna. På 
Kockholmen har fåren trivts och är uppskattade av 
besökarna. Flera stängslingar gjordes under våren och 
försommaren. Nu påbörjas en nystängsling och ett byte vid 
Basteviken på Nordkoster. 

Kosterhavet har utfört all höslåtter i sommar på Sydkoster, 
två skördar. Ca 300 rundbalar med foder. 

Kosteröarna  
Trossö naturvårdsuppdrag (entreprenör i ramavtalet) har 
gjort mycket röjning under våren och under sommaren har 
sly röjts i många av våra beteshagar och ängar. 
Vresrossanering pågår nu i höst på Nordkoster och på 
Sane. Plantering av martorn (kostertisteln) genomförd i 
september.  

Strandstädning 2022  
Årets strandstädning avslutades några dagar före 
midsommar, återigen har Trossö naturvårdsuppdrag haft 
uppdraget. De börjar alltid på holmarna med fågelskydd 
för att hinna städa innan fågelskyddet träder i kraft. Årets 
strandstädarskräp var mycket plast, bl.a. mycket tunna 
plastpåsar för hushållssopor. På Käbblingarna hittade man 
en stor flytbrygga med söndrig frigolit som bärgades till 
land. Dessutom fann man en behållare märkt med varning 
för radioaktivitet. Räddningstjänsten ryckte ut och tog 
hand om både behållare och personal, så att ingen kom till 
skada.  

Strandstädarna har också hittat många döda fåglar, bland 
gruppen alkor, sillgrisslor, tordmular och lunnefåglar. 
Förutom strandskräp fick de i uppdrag att plocka 
oljeklumpar på stränderna som troligen kom från 
överbunkringen i närheten av Vinga i mitten av april. 

Upplagda båtar 
Vi har under många år försökt få bort båtar som är 
upplagda för förvaring på stränder inom Kosteröarnas 
naturreservat. Informationskampanj med skyltar och 
lappar på båtarna samt via sociala medier och 
Kosterkuriren gav resultat och många båtar har flyttats. De 
båtar som ligger för förvaring och inte hämtats av ägare 
skickas snart iväg för skrotning. 

http://www.lifelophelia.se/
https://www.liferestored.se/
https://www.liferestored.se/
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I våra önskemål om föreskriftsförändringar finns en ny 
föreskrift om förbud att förvara båt på land mer än två 
dygn inom reservatet.  

Grillplatser och fler toaletter 
En mindre modell av samma typ av grillplatser har 
placerats ut på Burholmen, Ramsholmen, St. Brattskär och 
St. Tjälleskär. 

Länsstyrelsen håller på med en ramavtalsupphandling av 
mulltoaletter. I Kosterhavet ser vi ett behov av nya platser 
för ett antal toaletter som har en koppling till hur besökare 
rör sig på ett nytt sätt på grund av det ökade intresset för 
paddling. Exempel på öar som är välbesökta av paddlare är 
Burholmen väster om Sydkoster. Tre lokaliseringar 
planeras. 

Det finns många sop/dass-byggnader ute i naturhamnarna 
med de är av naturliga skäl inga bra angöringsplatser för 
kajak. 

Ursholmens fyrplats  
Under säsongen 2022 hade vi ca 600 gästnätter på 
Ursholmen i husen. Renovering invändigt och utvändigt 
pågår löpande. Detta utförs av stugvärdar och 
entreprenörer samt i egen regi. 

Entré Resö 
Byggnationen pågår för fullt och ska stå klart under början 
av 2023. Parallellt har arbetet med att skapa ett bra 
innehåll i Entré Resö utförts med medverkanav 
representanter från Resö samhällsförening, förvaltningen 
och naturum Kosterhavet, och med timanställd 
utställningsexpertis. Temat för Entré Resö är fisket i 
Kosterhavet, både dagens fiske men även i ett historiskt 
perspektiv. Samhällsföreningen har deltagit och bidragit 
med mycket kunskap i den kulturhistoriska delen av 
utställningen. 

Arbetet med innehållet är i princip klart men avvaktar sista 

handpåläggningen och beställning i fas med byggnationen 

av själva entrén. Invigning kan bli till påsk. Man kommer 

att känna igen formspråket från både naturum och Entré 

Rossö. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


